INDICAÇÃO Nº 272 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizado um estudo sobre a viabilidade da alteração do local do quebra-molas
localizado na Rua Pedro Caldas Rebello, altura do número 290, no bairro Santo Ivo.

JUSTIFICATIVA

A finalidade de tal pedido é atender à reivindicação dos
moradores que relatam transtornos que a lombada vem causando, uma vez que ela
impede a circulação da água de chuvas, escoando assim para a rua de baixo. Por
consequência, as residências da rua Vicente Fernandes de Souza sofrem com a invasão
da água.

Sala das Sessões, 8 de março de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de março de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S7NCWJ4M490Z9W8G
		2022-03-07T17:42:40-0300